[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2016                                               с. Михайловка                                                     № 223-па
Об удовлетворении протеста и.о. прокурора района от 29.03.2016 г.
№7-22-16/1212, принесенного на пункт 7.2 Положения о порядке
работы единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения
муниципальных нужд Михайловского муниципального района,
утвержденного постановлением администрации Михайловского
муниципального района от 03.04.2014 г. № 366-па «О создании единой
комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района»
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании протеста и.о. прокурора Михайловского района от 29.03.2016г. №7-22-16/1212 на пункт 7.2 Положения о порядке работы единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Удовлетворить протест и.о. прокурора района от 29.03.2016г. №7-22-16/1212, принесенного на пункт 7.2 Положения о порядке работы единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района от 03.04.2014г. №366-па «О создании единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района».

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 03.04.2014г. №366-па «О создании единой комиссии по

осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района» следующего содержания:

2.1 Пункт 7.2 приложения №2 «Положение о порядке работы единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района от 03.04.2014г. №366-па «О создании единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд Михайловского муниципального района» изложить в следующей редакции: «Член единой комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, п.4.5 настоящего Положения, должен быть незамедлительно заменен другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.

Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии.».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на сайте.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Г.Смирнову.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района

   В.В.Архипов